1 DIÁRIO OFICIAL No 149 ANO V - GUARAÍ TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2026

Cãmara Municipal de Guaraí

Avenida antônio alencar Leão. CEP: 777.000.00

CNPJ: 01.138.817/0001-93

Ouvidoria: (63) 3464-1820
E-mail: guaraicamara@gmail.com

                          095

ATOS DO CHEFE DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 188/2026.

Dispõe sobre a nomeação de
servidores para cargos em
comissão da Câmara Municipal
de Guaraí/TO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, especialmente as
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
Regimento Interno da Câmara Municipal e
legislação municipal vigente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, com efeitos retroativos a 1º de
janeiro de 2026, para exercerem cargos de
provimento em comissão junto à Câmara Municipal
de Guaraí/TO, os seguintes servidores:

I – ANA RUTH RIBEIRO DA SILVA –
Assessora de Comissões;
II – ALEXANDRE ALVES TAVARES – Diretor
Financeiro;
III – POLIKARPE COSTA VARÃO – Chefe de
Gabinete da Presidência;
IV – JHUAN CESAR MACÊDO DORA RAMOS –
Diretor Administrativo e Legislativo;
V – NAYARA MIRANDA LIMA FERREIRA –
Controladora Interna;
VI – THATIANE PEREIRA LIMA SANTOS –
Secretária Geral.

Art. 2º Os servidores ora nomeados exercerão suas
funções em conformidade com a legislação vigente,
fazendo jus à remuneração correspondente aos
respectivos cargos.

           ASSUNTO - PORTARIA

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER LEGISLATIVO

ASSUNTO 01– PORTARIA

ASSUNTO 02–

ASSUNTO  03 -

ASSUNTO 04 -

ASSUNTO 05

ASSUNTO 06

ASSUNTO 07

ASSUNTO 08

ASSUNTO 09

,

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2 DIÁRIO OFICIAL No 149 ANO V - GUARAÍ TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2026

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Guaraí/TO, 02 de janeiro de 2026.

__________________________________________________
Allan Carlos Noronha de Araújo

Presidente